
1 / 8

ZÁPIS ze schůze rady č. 20/2023
Obec Horoměřice

datum: 12. 9. 2023, čas: 08:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:

Přítomni: (5) Miroslav Bradáč, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš
Sedláček

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:  
Zapisovatel/ka: Ing. Ivana Petříková

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 12.09.2023 v 8:38:33

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:38:48
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Ověřovatelé: Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Bradáč
Předsedající: Ing. Luboš Langer

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 8:38:48
Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:39:54

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:39:59
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na pozemcích parc. č 216/11,
216/13,216/14,216/22,217/58,217/284 a 217/363, vše v k. ú. Horoměřice
4. Změna stavby před dokončením čp. 87, Horoměřice
5. Příspěvek pro KDH na ozdravný pobyt
6. Projednání návrhu "Smlouvy o podmínkách vzájemné spolupráce se společností Castelfranco s.r.o.
7. Havárie vody v Obecním domu , Slunná 700
8. Oprava bezpečnostního zábradlí, Repase dětské prolézačky
9. Záměr - vyhlášení Sociálního programu 2023/2024
10. Různé



2 / 8

11. Opravy ulic U Studánky a K Chotolu v obci Horoměřice
Diskuze zahájena v 8:39:59
V 08:45:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:

Rada schvaluje návrh programu jednání

Hlasování
pro: (5) MgA. Václav Liška, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-168-20/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (12. 9. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:45:45

3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na pozemcích
parc. č 216/11, 216/13, 216/14, 216/22, 217/58, 217/284 a 217/363,
vše v k. ú. Horoměřice (bod číslo 3)
Předkladatel: Ivana Petříková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:46:51
Důvodová zpráva:
Žádost o uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti na pozemcích parc. č 216/11,
216/13,216/14,216/22,217/58,217/284 a 217/363, vše v k. ú. Horoměřice, zapsané na LV 10001, se
spol. Cetin a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň, IČO: 04084063, za jednorázovou
úhradu dle znaleckého posudku, který bude vypracován na náklady žadatele po skončení stavby a po
zhotovení geometrického plánu, plus bude k náhradě připočtena zákonná sazba DPH. Jedná se o
trasu v délce 562 m..
Diskuze zahájena v 8:46:51
V 08:47:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivana Petříková") v
tomto znění:

Rada obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti na pozemcích parc. č 216/11,
216/13,216/14,216/22,217/58,217/284 a 217/363, vše v k. ú. Horoměřice, zapsané na LV 10001,
se spol. Cetin a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň, IČO: 04084063, za
jednorázovou úhradu dle znaleckého posudku, který bude vypracován na náklady žadatele po
skončení stavby a po zhotovení geometrického plánu, plus bude k náhradě připočtena zákonná
sazba DPH.

Hlasování
pro: (5) Ing. Aleš Sedláček, MgA. Václav Liška, Miroslav Bradáč, Ivan Král, Ing. Luboš Langer
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-169-20/23



3 / 8

zodpovídá: Ivana Petříková
termín: 26. 9. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:47:32

4. Změna stavby před dokončením čp. 87, Horoměřice (bod číslo 4)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:47:40
Důvodová zpráva:
Rozšíření č.p. 87 na hranici s pozemkem ZŠ. Výška přístavby 9,6 m. (3. ochranné pásmo max. 10 m)
Okna směrem k ZŠ nejsou.
- počet bytů se nenavyšuje
- parkování 2 + 1 návštěvy
- likvidace dešťových vod na vlastním pozemku
- střecha zelená plochá
- přípojky stávající
Diskuze zahájena v 8:47:40
V 09:07:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada obce změnu stavby před dokončením čp. 87, Horoměřice, projednala a požaduje po
stavebníkovi, z důvodu zastínění školy. předložení nákresu přístavby domu čp. 87 vůči budově ZŠ.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Ivan Král, Miroslav Bradáč, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-170-20/23
zodpovídá: Eliška Klinerová
termín: 26. 9. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:10:52

5. Příspěvek pro KDH na ozdravný pobyt (bod číslo 5)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:12:43
Důvodová zpráva:
Klub důchodců Horoměřice žádá o příspěvek ve výši 20 000 Kč na ozdravný pobyt, který pořádá pro
své členy, občany Horoměřic
Diskuze zahájena v 9:12:43
V 09:15:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada schvaluje finanční příspěvek pro Klub důchodců Horoměřice z. s., sídlem Velvarská 100,
Horoměřice 252 62 na ozdravný pobyt  ve výši 20 000 Kč.



4 / 8

Hlasování
pro: (5) Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Miroslav Bradáč, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-171-20/23
zodpovídá: Ivan Král
termín: 30. 9. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:15:42

6. Projednání návrhu "Smlouvy o podmínkách vzájemné
spolupráce" se společností Castelfranco s.r.o. (bod číslo 6)
Předkladatel: Miroslav Bradáč
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:15:49
Důvodová zpráva:
Projednání poslední verze  "Smlouvy o podmínkách  vzájemné spolupráce"   zaslané  dne  7.9.2023
Projednání  návrhu - "Smlouva o  uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti" - příloha č. 8
Projednání  návrhu  -  "Přehled rozsahu nových veřejných zpevněných  ploch , včetně  přeložek 
inženýrských sítí". 
Diskuze zahájena v 9:15:49
Rada bere materiály předložené k bodu č. 6 - Projednání návrhu "Smlouvy o podmínkách
vzájemné spolupráce" se společností Castelfranco s.r.o. na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:58:02

7. Havárie vody v obecním domě, Slunná čp.700 (bod číslo 7)
Předkladatel: Miroslav Bradáč
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:58:18
Důvodová zpráva:
Dne  6.9.2023  byla  nahlášena  havárie  na  hlavním rozvodu  teplé vody. Vodovodní  rozvody jsou
poškozené v přízemí pod podlahou mezi kotelnou a svislými rozvody do 1-2 podlaží.
Oprava zadána fy. Instalatérství Kunžak, jako  havárie s  termínem dokončení 13.9.2023         
Diskuze zahájena v 9:58:18
Rada bere materiály předložené k bodu č. 7 - Havárie vody v obecním domě, Slunná čp.700
na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:02:56

8. Oprava bezpečnostního zábradlí (bod číslo 8)
Předkladatel: Miroslav Bradáč
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:03:04
Důvodová zpráva:
Oprava bezpečnostního  zábradlí , instalace plastových výplní 
1) křižovatka u Sokolovny 12 polí    25410 Kč bez DPH 
2) Základní škola 6 polí   12566 Kč bez DPH



5 / 8

3) u požární nádrže  7 polí  14475 Kč bez DPH
4) před Zeleninou  7 polí   15170 Kč bez DPH
5) zastávka V Lipkách  9 polí  19266 Kč bez DPH 
Diskuze zahájena v 10:03:04
V 10:31:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Miroslav Bradáč") v
tomto znění:

Rada obce souhlasí s provedením oprav bezpečnostního zábradlí v lokalitách uvedených v
důvodové zprávě fy Kvarda, Horoměřice, IČO: 74344838, za celkovou nabídkovou cenu ve výši 86
887 Kč bez DPH.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král, Miroslav Bradáč
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-172-20/23
zodpovídá: Miroslav Bradáč
termín: 26. 9. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:31:48

9. Záměr - vyhlášení Sociálního programu na rok 2023/2024 (bod
číslo 9)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:07:59
Důvodová zpráva:
Aktualizace a případné rozšíření poskytovaných finančních příspěvků.
Diskuze zahájena v 11:07:59
V 11:08:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:

Rada obce souhlasí se záměrem vyhlášení Sociálního programu na rok 2023/2024.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, Ing. Aleš Sedláček, MgA. Václav Liška, Ivan Král
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-173-20/23
zodpovídá: Ing. Luboš Langer
termín: 26. 9. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:08:50



6 / 8

10. Různé (bod číslo 10)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:09:03
Důvodová zpráva:
1) Obnova pivních setů na akce pořádané obcí.
2) Žádost od org. Sokol Horoměřice o umístění bezpečnostní kamery na jejich pozemku.
Diskuze zahájena v 11:09:03
V 11:19:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:

Rada obce souhlasí s obnovou venkovního nábytku (pivních setů - stůl plus lavice) pro kulturní a
sportovní akce pořádané obcí.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček, MgA. Václav Liška, Miroslav Bradáč, Ivan Král
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-174-20/23
zodpovídá: Ing. Luboš Langer
termín: 26. 9. 2023

V 11:27:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:

Rada obce souhlasí  s umístěním bezpečnostní kamery na pozemku ve vlastnictví org. Sokol,
Horoměřice.

Hlasování
pro: (5) Miroslav Bradáč, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-175-20/23
zodpovídá: Ing. Luboš Langer
termín: 26. 9. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:58:20

11. Opravy ulic U Studánky a K Chotolu v obci Horoměřice (bod
číslo 11)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček
Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:01:39
Důvodová zpráva:
Opravy ulic U Studánky a K Chotolu.



7 / 8

Diskuze zahájena v 12:01:39
V 12:01:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:

Rada obce rozhodla o podpisu smlouvy na opravu komunikací U Studánky a K Chotolu za
celkovou cenu 3 262 865,42 Kč vč. DPH  se společností Valstav-7 s.r.o., Praha 9- Horní Počernice,
IČ: 24149284. Rada vybrala na základě došlých nabídek nejvýhodnější cenu za zhotovení díla.

Hlasování
pro: (5) Miroslav Bradáč, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-176-20/23
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 26. 9. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:02:10
Jednání ukončeno 12.09.2023 v 13:02:26



8 / 8

Ověřeno ověřovateli:

1)   19. 9. 2023 13:49  Ing. Aleš Sedláček, v.r.

2)   19. 9. 2023 13:49  Miroslav Bradáč, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. Luboš Langer, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ivan Král, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Aleš Sedláček, v.r.

19. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023

http://www.usneseni.cz/

